
 

20.08.2016 10:01:54 Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-571\решение1.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                         

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  30.08.2016  № 571 

пгт Даровской  

Об утверждении Перечня имущества, находящегося в собственности     

муниципального образования Даровской муниципальный район           

Кировской области и не подлежащего приватизации  

Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 21 Устава муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области, Даровская 

районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень имущества, находящегося в собственности му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти и не подлежащего приватизации согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Решения Даровской районной Думы Кировской области:  

2.1.1. От 28.10.2011 № 83 «Об утверждении Перечня имущества, нахо-

дящегося в собственности муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области и не подлежащего приватизации». 

2.1.2. От 25.11.2011 № 99 «О внесении изменения в решение Даровской 

районной Думы от 28.10.2011 № 83». 

2.2. Решения Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области: 

2.2.1. От 25.12.2012 № 210 «О внесении изменения в решение Даровской 

районной Думы Кировской области от 28.10.2011 № 83». 

2.2.2. От 21.11.2014 № 378 «О внесении изменения в решение Даровской 

районной Думы Кировской области от 28.10.2011 № 83». 



 

20.08.2016 10:01:54 Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-571\решение1.doc 

2 

2.2.3. От 28.08.2015 № 449 «О внесении изменения в решение Даровской 

районной Думы Кировской области от 28.10.2011 № 83». 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и 

аграрной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

Глава Даровского муниципального  

района Кировской области    А.И. Чекалкин 

 



20.08.2016 10:01:57 Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-571\ПЕР ИМУЩЕСТВА 1.doc 

 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской 

районной Думы 

Даровского района 

Кировской области  

от 30.08.2016 № 571 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования Даровской                                                 

муниципальный район Кировской области не подлежащего приватизации 

 

№ 

Объект 

Местонахождение 
Год по-

стройки 

Пло-

щадь, 

м.кв. 
Наименование муниципального учреждения   

(владельца) 
Наименование, 

характеристика объекта 
 

1 2 3 4 5 6 

1 

 

Муниципальное казенное учреждение «Адми-

нистрация муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской обла-

сти» 

 

административное здание,  

кирпичное, трехэтажное 

ул. Набережная, 

д. 8, пгт Даровской 

1968 1645,3 

административное здание,  

кирпичное, двухэтажное 

ул. Победы, д.10а 

пгт Даровской 

1987 372,5 

административное здание, 

кирпичное, двухэтажное 

 

ул. Советская, 

д. 35, пгт Даровской 

1917 678,1 



 

20.08.2016 10:01:57Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-571\ПЕР ИМУЩЕСТВА 1.doc 

2 

1 2 3 4 5 6 

 

 административное здание, 

деревянное, двухэтажное 

ул. Кооперативная, д. 1, 

пгт Даровской 

1918 1373,4 

2 

 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная шко-

ла с. Красное Даровского района Кировской об-

ласти 

нежилое помещение 

 

 

ул. Школьная, 

д. 22, с. Красное 

 

 

1980 

 

 

 

2256,1 

 

 

 

3 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение начальная общеобразовательная 

школа п. Ивановка Даровского района Киров-

ской области 

здание школы, 

деревянное, одноэтажное 

ул. Набережная, д.1, 

п. Ивановка 

1964 853,9 

4 

 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная 

школа с. Вонданка Даровского района Киров-

ской области 

 

здание школы № 1, 

двухэтажное 

 

 

ул. Советская, д. 17, 

с. Вонданка 

 

 

1903 

 

 

 

825,6 

 

 

 

5 

 

 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная 

школа с. Верховонданка Даровского района Ки-

ровской области 

здание  школы, 

двухэтажное, кирпичное 

 

 

ул. Кооперативная, д. 2, 

с. Верховонданка 

 

 

1918 619,4 

 

 

 

6 

 

 

 

Муниципальное казенное образовательное 

учреждение основная общеобразовательная 

школа с. Кобра Даровского района Кировской 

области 

здание школы, 

двухэтажное, кирпичное 

 

здание котельной,  

кирпичное, одноэтажное 

ул. Гагарина, 

д. 7, с. Кобра 

 

ул. Гагарина, д. 9, 

с. Кобра 

1975 

 

 

1975 

1804,4 

 

 

143,2 

7 

 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Заборская основная общеобразова-

тельная школа 

д. Бобровы Даровского района Кировской обла-

сти 

здание школы,  

двухэтажное, деревянное 

ул. Набережная, 

д.  11, д. Бобровы 

 

1938 912 



 

20.08.2016 10:01:57Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-571\ПЕР ИМУЩЕСТВА 1.doc 

3 

1 2 3 4 5 6 

8 

 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная 

школа д. Первые Бобровы Даровского района 

Кировской области 

помещение в здании школы ул. Зелёная 23,  

д. Первые Бобровы 

1991 588,2 

9 Муниципальное казенное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

Детская школа искусств пгт Даровской Киров-

ской области 

здание учреждения допол-

нительного образования, 

деревянное, одноэтажное  

ул. Советская, 

д. 29, пгт Даровской 

 

1946 411,8 

10 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования Дом 

Детского Творчества пгт Даровской Кировской 

области 

здание,  

деревянное, двухэтажное 

 

ул. Советская, д. 2, 

пгт Даровской 

 

1928 452,8 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная шко-

ла № 1 пгт Даровской Кировской области 

здание школы,  

кирпичное, двухэтажное 

 

здание интерната,  

кирпичное, двухэтажное 

 

здание школы 

 

 

здание столовой 

ул. Октябрьская, д. 19а, 

пгт Даровской 

 

ул. Советская, д. 44, 

пгт Даровской 

 

ул. Советская, д. 42, 

пгт Даровской 

 

ул. Советская, д. 42а, 

пгт Даровской 

1977 

 

 

1981 

 

 

1968 

 

 

1982 

3540,3 

 

 

855,5 

 

 

826,0 

 

 

317,4 

12 Муниципальное казенное дошкольное образова-

тельное учреждение детский сад общеразвива-

ющего вида № 1 пгт Даровской Кировской об-

ласти 

здание детского сада, 

кирпичное, двухэтажное 

 

ул. Большевиков, д. 25, 

пгт Даровской 

1970 844,9 



 

20.08.2016 10:01:57Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-571\ПЕР ИМУЩЕСТВА 1.doc 

4 

1 2 3 4 5 6 

13 Муниципальное казенное дошкольное образова-

тельное учреждение детский сад общеразвива-

ющего вида № 2 пгт Даровской Кировской об-

ласти 

здание детского сада, 

кирпичное, двухэтажное 

 

ул. Большевиков, д. 23, 

пгт Даровской 

1979 835,6 

14 Муниципальное казенное дошкольное образова-

тельное учреждение детский сад общеразвива-

ющего вида № 3 пгт Даровской Кировской об-

ласти 

здание детского сада,  

кирпичное, двухэтажное 

 

 

ул. Первомайская, д.1, 

пгт Даровской 

 

 

1979 

 

 

 

714,1 

15 Муниципальное казенное дошкольное образова-

тельное учреждение детский сад общеразвива-

ющего вида № 4 пгт Даровской Кировской об-

ласти 

здание детского сада, 

кирпичное, двухэтажное 

 

 

ул. Заречная, д. 3, 

пгт Даровской 

 

 

1983 

 

 

 

730,2 

 

 

 

16 Муниципальное казенное дошкольное образова-

тельное учреждение детский сад № 5 д. Первые 

Бобровы Кировской области 

здание детского сада, 

одноэтажное 

ул. Молодежная, д. 6, 

д. Первые  Бобровы 

 

1972 165,9 

17 Муниципальное казенное дошкольное образова-

тельное учреждение детский сад с. Верхо-

вонданка Кировской области 

здание детского сада, 

кирпичное, двухэтажное 

 

здание котельной детского 

сада 

 

ул. Набережная, д. 4 

с. Верховонданка 

 

ул. Набережная,  

с. Верховонданка 

1984 

 

 

1982 

543,4 

 

 

25,8 

18 Муниципальное казенное учреждение дополни-

тельного образования детско-юношеская спор-

тивная школа пгт Даровской Кировской области 

помещение спортзала 

 

 

нежилое здание,  

деревянное, одноэтажное 

 

раздевалка-склад 

ул. Кооперативная, д. 5, 

пгт Даровской 

 

ул. Советская, д. 35 

 

 

ул. Парковая, д.4В,  

1979 

 

 

1926 

 

 

1991 

362,8 

 

 

237,8 

 

 

30,9 



 

20.08.2016 10:01:57Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-571\ПЕР ИМУЩЕСТВА 1.doc 

5 

1 2 3 4 5 6 

пгт Даровской 

 

19 Муниципальное бюджетное учреждение куль-

туры «Объединение муниципальных библиотек 

Даровского района» 

 

 

здание библиотеки,  

одноэтажное, деревянное 

 

помещение библиотеки 

  

 

здание библиотеки, дере-

вянное, одноэтажное 

 

здание библиотеки,  

кирпичное, одноэтажное 

 

 

помещение детской биб-

лиотеки 

 

здание библиотеки,  

одноэтажное 

п. Бечева 

 

 

ул. Гагарина, д. 3,  

с. Кобра 

 

с. Вонданка 

 

 

ул. Кооперативная, д.6, 

пгт Даровской 

 

 

ул. Кооперативная, д. 5, 

пгт Даровской, 

 

ул. Школьная, д.11,  

пос. Суборь 

1952 

 

 

1977 

 

 

1969 

 

 

1968 

 

 

 

1979 

 

 

1966 

 

360 

 

 

100,9 

 

 

94 

 

 

442,1 

 

 

 

166,8 

 

 

249 



 

20.08.2016 10:01:57Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-571\ПЕР ИМУЩЕСТВА 1.doc 

6 

1 2 3 4 5 6 

20 Муниципальное бюджетное учреждение куль-

туры «Даровской районный Центр культуры и 

досуга » 

помещение 

 

 

здание Малиновского дома 

культуры 

 

здание Вязовского дома 

культуры, кирпичное,  

одноэтажное  

 

здание сельского клуба 

ул. Кооперативная, д. 5, 

пгт Даровской 

 

ул. Молодежная, д. 2, 

д. Первые Бобровы 

 

ул. Набережная, д.14, 

д. Бобровы 

 

 

д. Кулак 

1979 

 

 

1977 

 

 

1970 

 

 

 

1965 

1713 

 

 

447,9 

 

 

755,9 

 

 

 

153 

21 Муниципальное унитарное предприятие «Да-

ровское автотранспортное предприятие» 

здание теплой стоянки 

 

 

здание гаража 

 

 

здание проходной,  

кирпичное, одноэтажное 

ул. Победы, д. 10,      пгт 

Даровской 

 

ул. Победы, д. 10, пгт 

Даровской 

 

ул. Победы, д. 10В, пгт 

Даровской 

1986 

 

 

1987 

 

 

1990 

1294,7 

 

 

194,7 

 

 

7,0 

 

22 Казна муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

  

ул. Советская, д. 76, кв. 

7, пгт Даровской 

 

ул. Советская, д. 78, кв. 

14 пгт Даровской, 

 

ул. Советская, д. 80, 

кв. 7, пгт Даровской 

 

ул. Мельничная, д. 7, 

кв. 3, пгт Даровской 

 

1994 

 

 

1990 

 

 

1994 

 

 

1981 

 

 

48,8 

 

 

33,3 

 

 

49,3 

 

 

34,0 

 

 



 

20.08.2016 10:01:57Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-571\ПЕР ИМУЩЕСТВА 1.doc 

7 

1 2 3 4 5 6 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

ул. Новая, д. 9, 

кв.1, пгт Даровской 

 

ул. Кооперативная, д.33, 

кв.5, пгт Даровской 

 

ул. Кооперативная, д.36, 

кв.4, пгт Даровской 

 

ул. Кооперативная, д.36, 

кв.12, пгт Даровской 

 

ул. Кооперативная, д.38, 

кв.7, пгт Даровской 

 

ул. Кооперативная, д.40, 

кв.4, пгт Даровской 

 

ул. Кооперативная, д.40, 

кв.12, пгт Даровской 

 

ул. Кооперативная, 

д.41а, кв.14, пгт Даров-

ской 

 

ул. Кооперативная, д.44, 

кв.7, пгт Даровской 

 

ул. Кооперативная, д.44, 

кв.10, пгт Даровской 

 

ул. Кооперативная, д.44, 

1938 

 

 

1969 

 

 

1970 

 

 

1970 

 

 

1966 

 

 

1970 

 

 

1970 

 

 

1980 

 

 

 

1976 

 

 

1976 

 

 

1976 

23,8 

 

 

33,6 

 

 

35,0 

 

 

35,0 

 

 

39,9 

 

 

43,6 

 

 

41,8 

 

 

41,6 

 

 

 

35,8 

 

 

33,6 

 

 

42,9 



 

20.08.2016 10:01:57Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-571\ПЕР ИМУЩЕСТВА 1.doc 

8 

1 2 3 4 5 6 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

 

квартира 

 

кв.12, пгт Даровской 

 

ул. Коммунистическая, 

д.6, кв.3, пгт Даровской 

 

ул. Молодая Гвардия, 

д.23б, кв.3, пгт Даров-

ской 

 

ул. Большевиков, д.10, 

кв.1, пгт Даровской 

 

ул. Энтузиастов, д.15, 

кв.1, пгт Даровской 

 

ул. Цеховая, д.14, кв.1, 

пгт Даровской 

 

ул. Зеленая, д.2а, кв.3, 

пгт Даровской 

 

ул. Зеленая, д.17а, кв.2, 

пгт Даровской 

 

ул. Зеленая, д.35, кв.1, 

пгт Даровской 

 

ул. Мопра, д.22, кв.2, пгт 

Даровской 

 

ул. Свободы, д.15, кв.4, 

пгт Даровской 

 

 

1972 

 

 

1987 

 

 

 

1977 

 

 

1988 

 

 

1984 

 

 

1973 

 

 

1981 

 

 

1974 

 

 

1989 

 

 

1976 

 

 

 

30,6 

 

 

31,7 

 

 

 

35,5 

 

 

62,9 

 

 

51,8 

 

 

52,7 

 

 

36,2 

 

 

37,5 

 

 

31,2 

 

 

30,8 

 



 

20.08.2016 10:01:57Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-571\ПЕР ИМУЩЕСТВА 1.doc 

9 

1 2 3 4 5 6 

квартира 

 

 

квартира 

 

ул.Первомайская, д.2, 

кв.8, пгт Даровской 

 

ул.Набережная, д.53, 

кв.6, пгт Даровской 

1975 

 

 

1977 

30,8 

 

 

36,00 

 

 

____________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-571\решение1.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2016\08\Redum2016-571\ПЕР ИМУЩЕСТВА 1.doc

